
OBSAH 27/2021

Osm mýtů 0 covidu 8
Zvedá se dalši v lna  covidové hysterie.
Vychází zfalešných předpokladů.
Angelika Bazalová

KOMENTÁŘ BOHUM ILA PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Miroslav Donutil 
Únik z pelotonu
S úspěšným hercem si Vašek Vašák povídal 
o divácké přízn i, o radosti z úspěchu 
druhých, ale i  nevraživosti kolegů

ТЕМА

Utrpení
konzervativního voliče 26
„Volby jsou tady za necelých sto dní, 
a ať v n ich  budete v o lit kohokoliv, naděje 
na lepší poměry je malá. Pravicového 
voliče budou čekat další č ty ř i roky u trpen í 
pod vládou, která m u bude b lízká asi jako 
čínský dia lekt,“  konstatuje Oldřich Tichý.

Jak porazit Babiše 32
„Úkolem těchto voleb nebude volba 
ideálu, nýbrž změna,“ tv rd í Petr Havlík

FOTOREPORTÁŽ_____________________________________

Vinařky
„Snažím se dělat dobrá v ína, která budou 
lidem chutnat. A přála bych si, aby v  našem 
víně byla c ítit i  moje osobnost,“ říká  jedna 
z vinařek, jichž je u nás hrstka, ale dělají 
skvělá vína. /Adéla Knapová

Ta druhá smršť
Zatímco většina m ed iá ln í pozornosti se 
soustředila na následky tornáda na již n í 
Moravě, za m íř il Kryštof Pavelka do malé 
obce v  okrese Louny, postižené jin ý m  
e x tré m n ím  jevem

Daniel Hradecký
Pít Či nepít 48
Čerstvý drž ite l ceny Magnesia Litera je 
znám lite rá rn ím  fa jnšm ekrům  jako autor 
p ě ti básnických sbírek a dvou 
autobiografických próz /Kateřina Kadlecová

LABYRINT______________________________ 52

CAUSA___________________________________________

Staroměstská poprava 58
V pondělí 21. června -  tedy přesně v  den 
400. vý roč í -  se na pražském Staroměstském 
nám ěstí uskutečn ila  rekonstrukce popravy 
vůdců stavovského povstání. /Josef Špidla

Z Á H A D A ___________________________ __________

Horečka UFO
nabírá na obrátkách 62
Nová v ln a  zájmu o pod ivnou kom binaci 
m ed iá ln í zábavy, ufologie i  sci-fi 
Jan. A. Novák

ŽIVO TN Í STYL__________________________________6 6

A p r o p o s ________________________________________

Janáček by měl radost 72
M ezinárodní hudební festiva l Leoše Janáčka 
v  Ostravě by l p rvn ím , k te rý  otevřel koncerty 
d ivá ků m /M a rtin  Straka

DIVOKÝ DOUŠA__________________________________

Ať je to ten, nebo ten, 
praštíme ho koštětem 74
V ir  zm utoval, l id i  zb lb li, dovolená 
bude doma... /Dárek Mouša

AKTUÁLNĚ REPORTÁŽ

ІжійВШ

BEZPEČNÁ i
PRO SLUŠNi

SPÍ

R E F L E X  2 7 - 2 1  <  5


